
Id: 2F1C5F37-0F47-4EA5-B521-FC3621B6CEC7. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 649/2023 

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat nakielski za rok 2022 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 30a ust. 4 i 5, art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm) oraz §2-§6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli  (Dz. U. z 2022 r., poz. 2767) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat nakielski za rok 2022, które stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Sprawozdanie w formie pisemnej i elektronicznej przedkłada się Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Bydgoszczy. 

2. Sprawozdanie w formie pisemnej przedkłada się: 

1) Radzie Powiatu Nakielskiego; 

2) dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez powiat nakielski; 

3) związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli, działającym na terenie powiatu nakielskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nakielskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Starosta 

 Tadeusz Sobol............................................................ 
 

 Wicestarosta 

 Tomasz Miłowski....................................................... 
 

 Pozostali członkowie Zarządu 
 

 Beata Danielewska-Szymczak.................................... 
 

 Ignacy Pogodziński.................................................... 
 

 Jarosław Schulz.......................................................... 



Id: 2F1C5F37-0F47-4EA5-B521-FC3621B6CEC7. Uchwalony Strona 2 
 

 

Uzasadnienie 

Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego corocznie przeprowadza analizę 

poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu 

do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  

Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego. Analiza, dokonana na podstawie jednostkowych sprawozdań przedłożonych 

przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych, wykazała, że średnie wynagrodzenia nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez powiat nakielski zostały osiągnięte, w związku z tym nie ma podstaw do wypłaty nauczycielom 

jednorazowego dodatku uzupełniającego. Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych. 

Zgodnie z art. 30a ust 4 ustawy organ prowadzący sporządza sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez tę jednostkę samorządu terytorialnego. Następnie przedkłada sprawozdanie Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu, dyrektorom szkół  oraz związkom zawodowym 

zrzeszającym nauczycieli. 

Zgodnie z art. 91d pkt 2 ustawy zadania i kompetencje w tym zakresie wykonuje Zarząd Powiatu 

Nakielskiego. 

 


